PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 мая 2021 г.
	№ 180-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 22.12.2011 № 632-П и признании
утратившим силу отдельного положения постановления
Правительства Ульяновской области от 16.03.2020 № 114-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке финансирования мероприятий               по содействию занятости населения, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.12.2011 № 632-П «Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения», следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме при составлении проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Ульяновской области         о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
2) в пункте 4:

а) в подпункте 13:
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«у производственной организации должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на дату выдачи налоговым органом по месту постановки производственной организации          на учёт в налоговом органе справки об исполнении такой обязанности,             но не ранее 30 календарных дней до дня её представления в уполномоченный орган;»;
в абзаце шестом слова «, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «Ульяновской области, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность          по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения     о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере производственной организации, являющейся юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе, если производственная организация является индивидуальным предпринимателем;»;
дополнить новым абзацем тридцать восьмым следующего содержания:

«В случае уменьшения уполномоченному органу ранее доведённых         до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего к невозможности предоставления  производственной организации субсидии в объёме, сведения о котором содержатся в Соглашении,                      в Соглашение подлежит включению условие о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения в случае недостижения уполномоченным органом и производственной организацией согласия относительно таких новых условий.»;

абзацы тридцать восьмой – сорок пятый считать соответственно абзацами тридцать девятым – сорок шестым;

в абзаце сороковом слово «результатов» заменить словом «результата», слова «установленной приложением № 4 к настоящему Положению» заменить словами «определённой типовой формой соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области»;
в абзаце сорок четвёртом слова «или установления факта предоставления ложных либо намеренно искажённых сведений» заменить словами «в том числе несоблюдения получателем субсидии условий Соглашения», слово «результатов» заменить словом «результата»;
дополнить новым абзацем сорок пятым следующего содержания:

«В случае выявления, в том числе по результатам проверок, проведённых уполномоченным органом государственного финансового контроля Ульяновской области, в представленных получателем субсидии документах, подтверждающих затраты, в целях возмещения которых предоставлена субсидия, недостоверных сведений возврату в областной бюджет Ульяновской области подлежит только та часть субсидии, затраты в связи с предоставлением которой подтверждены указанными документами.»;
абзацы сорок пятый и сорок шестой считать соответственно абзацами сорок шестым и сорок седьмым;
дополнить абзацами сорок восьмым и сорок девятым следующего содержания:

«Возврат субсидии не осуществляется в случае недостижения получателем субсидии результата предоставления субсидии вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы для целей настоящего Положения понимается установление областного и (или) местного уровня реагирования                        на чрезвычайную ситуацию Губернатором Ульяновской области и (или) главами местных администраций городских поселений, муниципальных районов и (или) городских округов соответственно, подтверждённое соответствующим правовым актом.

В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы производственная организация представляет в уполномоченный орган вместе    с отчётом о достижении результата предоставления субсидии копии соответствующего правового акта Губернатора Ульяновской области и (или) муниципального правового акта.»;
б) в подпункте 14:
в абзаце шестом цифры «11280» заменить цифрами «12792»;
абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«у организации должна отсутствовать неисполненная обязанность          по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по состоянию на дату выдачи налоговым органом по месту постановки организации на учёт в налоговом органе справки об исполнении такой обязанности, но не ранее 30 календарных дней до дня     её представления в уполномоченный орган;»;

в абзаце пятнадцатом слова «, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «Ульяновской области, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность         по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения   о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере организации, являющейся юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе, если организация является индивидуальным предпринимателем;»;
дополнить новым абзацем сорок шестым следующего содержания:

«В случае уменьшения уполномоченному органу ранее доведённых         до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего к невозможности предоставления  организации субсидии               в объёме, сведения о котором содержатся в Соглашении, в Соглашение подлежит включению условие о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения в случае недостижения уполномоченным органом  и организацией согласия относительно таких новых условий.»;

абзацы сорок шестой – пятьдесят первый считать соответственно абзацами сорок седьмым – пятьдесят вторым;
в абзаце сорок восьмом слово «результатов» заменить словом «результата», слова «установленной приложением № 5 к настоящему Положению» заменить словами «определённой типовой формой соглашения    о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области»;
в абзаце пятьдесят первом слова «либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений» заменить словами «в том числе несоблюдения получателем субсидии условий Соглашения», слово «результатов» заменить словом «результата»;

дополнить новым абзацем пятьдесят вторым следующего содержания:

«В случае выявления, в том числе по результатам проверок, проведённых уполномоченным органом государственного финансового контроля Ульяновской области, в представленных получателем субсидии документах, подтверждающих затраты, в целях возмещения которых предоставлена субсидия, недостоверных сведений возврату в областной бюджет Ульяновской области подлежит только та часть субсидии, затраты в связи с предоставлением которой подтверждены указанными документами.»;

абзац пятьдесят второй считать абзацем пятьдесят третьим;
дополнить абзацами пятьдесят четвёртым и пятьдесят пятым следующего содержания:

«Возврат субсидии не осуществляется в случае недостижения получателем субсидии результата предоставления субсидии вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы для целей настоящего Положения понимается установление Губернатором Ульяновской области и (или) главами местных администраций городских поселений, муниципальных районов и (или) городских округов соответственно регионального и (или) местного уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию в форме правового акта.

В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы организация представляет в уполномоченный орган вместе с отчётом о достижении результата предоставления субсидии копии соответствующего правового акта Губернатора Ульяновской области и (или) муниципального правового акта.»;

в)  в подпункте 18:
дополнить новым абзацем сорок восьмым следующего содержания:

«В случае уменьшения уполномоченному органу ранее доведённых        до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего к невозможности предоставления работодателю субсидии             в объёме, сведения о котором содержатся в Соглашении, в Соглашение подлежит включению условие о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения в случае недостижения уполномоченным органом  и работодателем согласия относительно таких новых условий.»;

абзацы сорок восьмой – пятьдесят четвёртый считать соответственно абзацами сорок девятым – пятьдесят пятым;
в абзаце пятидесятом слово «результатов» заменить словом «результата», слова «установленной приложением № 6 к настоящему Положению» заменить словами «определённой типовой формой соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области»;
в абзаце пятьдесят втором слова «или установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений» заменить словами «в том числе несоблюдения получателем субсидии условий Соглашения», слово «результатов» заменить словом «результата»;

дополнить новым абзацем пятьдесят четвёртым следующего содержания:

«В случае выявления, в том числе по результатам проверок, проведённых уполномоченным органом государственного финансового контроля Ульяновской области, в представленных получателем субсидии документах, подтверждающих затраты, в целях возмещения которых предоставлена субсидия, недостоверных сведений возврату в областной бюджет Ульяновской области подлежит только та часть субсидии, затраты в связи с предоставлением которой подтверждены указанными документами.»;

абзацы пятьдесят четвёртый и пятьдесят пятый считать соответственно абзацами пятьдесят пятым и пятьдесят шестым;
дополнить абзацами пятьдесят седьмым и пятьдесят восьмым следующего содержания:

«Возврат субсидии не осуществляется в случае недостижения получателем субсидии результата предоставления субсидии вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы для целей настоящего Положения понимается установление областного и (или) местного уровня реагирования                        на чрезвычайную ситуацию Губернатором Ульяновской области и (или) главами местных администраций городских поселений, муниципальных районов и (или) городских округов соответственно, подтверждённое соответствующим правовым актом.
В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы работодатель представляет в уполномоченный орган вместе с отчётом о достижении результата предоставления субсидии копии соответствующего правового акта Губернатора Ульяновской области и (или) муниципального правового акта.»;
3) приложения № 4-6 признать утратившими силу.

2. Признать утратившим силу подпункт «в» пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 16.03.2020 № 114-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.12.2011 № 632-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1805км1